
Guayaquil, Mayo 11 del 2007 

Señores 

JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS 

MAPGRAFIS.A. 

Ciudad.- 

De conformidad a lo dispuesto en la Ley de Compañías, y Resoluciones de la 
Superintendencia de Compañías, en mi calidad de Comisario Principal de 
MAPGRAF! SA., presento a ustedes el Informe correspondiente 21 cucas 
ecorómico del año 2006.. 

.- La Empresa mantiene su documentación debidamente archivada en forma 
cronológica y que respaldan los Registros Contables. 

2- La compañía ha cumplido oportumamente todas sus obligaciones laborales, 
tributarias y de terceros, quedando pendiente de presentación y pago las declaraciones 

3.- La compañia no ha trersgrodide ninguna Ley vigente cn cl pués. 

4.- La Empresa ha aplicado corrertamenie las Normas Ecuatoriaras de Contabilidad, asi 
como disposiciones contenidas en el Código de Trabajo, Ley del Seguro Social, Ley de 
Control Tribatarño interna y Ley de Compañías. 

S.- La empresa poser Activos Netos por ESD $-617.334.34. Mantiene obligaciones sí 
31 de Diciembre del 2006 por USD $ 573.524,26, como producto de sus operaciones 
financieras, El ¿total del Patremorio asciende a USD $ 74,644.55. 

6.- Los Estados Financieros preparados por CBA. ANGELA JAIME GONZALEZ, 
presentan confiable y razonablemente la situación financiera de MAPGRAFI S.A. al 31 
de Diciembre del 2006. Los resultados obicridos por la empresa reficim «ma utilidad 
operacional por $ 22.018,38; del cual deberá deducirse $ 7.751,55 por concepto de 

el 

  
 



MAPGRAFI S.A. 
BALANCE GENERAL 

ENERO ARO. A DICIEMBRE 31 DEL 2006 

ACTIVO CORRIENTE: 

CAJA BANCOS 

INVERSIONES 

CUENTAS POR COBRAR 

IMPUESTOS ANTICIPADOS 

INVENTARIOS 

ACTIVO FIJO 
MAQUINARIAS Y EQUIPOS 
(-) DEPRECIACION EDIFICIOS 
EQUIPOS DE COMPUTACION 

()JDEPRECIACIONES 

ACTIVO INTANGIBLE 
MARCAS, PATENTES 

(JAMORTIZACION ACUMULADA 

TOTAL DEL ACTIVO 

PASIVO 

PASIVO CORRIENTE: 

CUENTAS POR PAGAR 

IMPUESTOS POR PAGAR 

TOTAL PASIVO 

PATRIMONIO 

CAPITAL 

UTILIDAD EJERCICIO ANTERIOR 

UTILIDAD DEL EJERCICIO 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

  

ING. MONICA SORIA PIÑA 
GERENTE GENERAL 

$ 

ACTIVO 

$977,04 
$153,11 

12.128,48 
$4.195,30 

  
  

PA 
A
R
A
L
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$ 

$ 

$ 

$ 

PA 
L
A
A
 

97.179,80 

49.750,00 

287.672,00 

18.481,85 

185.884,04 

823,93 

7.933,18 

200,00 

39,96 

564.496,60 
9.027,66 

800,00 
59.293,75 
14.266,83 

CBA. A 

$  638.967,69 

$ 8.757,11 

$ 160,04 

a
 647.884,84 

$ 573.524,26 

$ 573.524,26 

$ 74.360,58 

$ _ 647.884,84 

ONZALEZ 

GENERAL 

 



MAPGRAFI S.A. 
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS 
ENERO 1RO. A DICIEMBRE 31 DEL 2006 

INGRESOS 
VENTAS GRABADAS 12% 
VENTAS GRABADAS 0% 

COSTO DE VENTA 
INVENT.INICIAL 
COMPRAS 12% 

(-) INV. FINAL 

GANACIA BRUTA EN VENTA 

OTROS INGRESOS 
INGRESOS 

GANANCIA BRUTA DEL PERIODO 

GASTOS OPERACIONALES 
GASTOS GENERALES 
IMPUESTOS 

GANANCIA OPERACIONAL 

IMPUESTO A LA RENTA 

GANANCIA DEL EJERCICIO 

  

ING. MONICA SORIA PIÑA 

GERENTE GENERAL 

$ 211.397,87 

309032 

$  330.812,06 

$  380.228,12 $ ”711.040,18 

$ 642.367,19 

$ 185.884,04 

$ 3.673,81 

$ 219.126,79 
$ 17.085,67 

   
RNC. 09388 

$ 711.040,18 

$ 456.483,15 

$ 254,557,03 

$ 3.673,81 

$ 258.230,84 

$ 236.212,46 

$ 22.018,38 

$ 7.751,55 

14.266. 3 _14.266,83_ 

GONZALEZ 

hs GENERAL 

 


