Guayaquil, Mayo 11 del 2007

Schores
JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS
MAPGRAFI S.A.
Ciudad.-

De mis consideraciones:

De conformidad a lo dispuesto en la Ley de Compañías, y Resoluciones de la Superintendencia de Compañías, en mi calidad de Comisario Principal de MAPGRAFI S.A., presento a ustedes el Informe correspondiente al ejercicio económico del año 2006.

- 1.- La Empresa mantiene su documentación debidamente archivada en forma cronológica y que respaldan los Registros Contables.
- 2.- La compañía ha cumplido oportunamente todas sus obligaciones laborales, tributarias y de terceros, quedando pendiente de presentación y pago las declaraciones tributarias del mes de diciembre del 2006.
- 3.- La compañía no ha transgredido ninguna Ley vigente en el país.
- 4.- La Empresa ha aplicado correctamente las Normas Ecuatorianas de Contabilidad, así como disposiciones contenidas en el Código de Trabajo, Ley del Seguro Social, Ley de Control Tributario Interno y Ley de Compañías.
- 5.- La empresa posce Activos Netos por USD \$ 647.884,84. Mantiene obligaciones al 31 de Diciembre del 2006 por USD \$ 573.524,26, como producto de sus operaciones financieras. El total del Patrimonio asciende a USD \$ 74.360,58.
- 6.- Los Estados Financieros preparados por CBA. ANGELA JAIME GONZALEZ, presentan confiable y razonablemente la situación financiera de MAPGRAFI S.A. al 31 de Diciembre del 2006. Los resultados obtenidos por la empresa reflejan uma utilidad operacional por \$ 22.018,38; del cual deberá deducirse \$ 7.751,55 por concepto de Impuesto a la Renta de Sociedades, quedando una utilidad neta del ejercicio de \$14.266,83, que ustedes deberán darle el destino que a bien creyeren conveniente.

Atentamente

CPA, GENERAL BASTIDAS TORGES

COMISARIO RNC. 14820

MAPGRAFI S.A. BALANCE GENERAL ENERO 1RO. A DICIEMBRE 31 DEL 2006

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE: CAJA BANCOS INVERSIONES CUENTAS POR COBRAR IMPUESTOS ANTICIPADOS INVENTARIOS		\$ 97.179,80 \$ 49.750,00 \$ 287.672,00 \$ 18.481,85 \$ 185.884,04	\$ 638.967,69
ACTIVO FIJO MAQUINARIAS Y EQUIPOS (-) DEPRECIACION EDIFICIOS EQUIPOS DE COMPUTACION (-)DEPRECIACIONES	\$977,04 \$153,11 \$ 12.128,48 \$4.195,30	\$ 823,93 \$ 7.933,18	\$ 8.757,11
ACTIVO INTANGIBLE MARCAS, PATENTES (-)AMORTIZACION ACUMULADA		\$ 200,00 \$ 39,96	\$ 160,04
TOTAL DEL ACTIVO			\$ 647.884,84
PASIVO			
PASIVO CORRIENTE: CUENTAS POR PAGAR IMPUESTOS POR PAGAR		\$ 564.496,60 9.027,66	\$ 573.524,26
TOTAL PASIVO		•	\$ 573.524,26
PATRIMONIO			
CAPITAL UTILIDAD EJERCICIO ANTERIOR UTILIDAD DEL EJERCICIO		\$ 800,00 \$ 59.293,75 \$ 14.266,83	\$ 74.360,58
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	and the second second		\$ 647.884,84

ING. MONICA SORIA PIÑA GERENTE GENERAL CONTRACTOR OF THE GUANGS

f*nyllı fildi*k f CBA. ANGELA JAIMA GONZALEZ GONTADORA GENERAL

RNC. 09388

MAPGRAFI S.A. ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS ENERO 1RO. A DICIEMBRE 31 DEL 2006

INGRESOS VENTAS GRABADAS 12% VENTAS GRABADAS 0% COSTO DE VENTA INVENT.INICIAL COMPRAS 12%	\$ 211.397,87 \$ 430.969,32	\$ \$	330.812,06 380.228,12		711.040,18 642.367,19	\$	711.040,18
(-) INV. FINAL				\$	185.884,04		456.483,15
GANACIA BRUTA EN VENTA	A					\$	254.557,03
OTROS INGRESOS INGRESOS				\$	3.673,81	<u>\$</u>	3.673,81
GANANCIA BRUTA DEL PERIODO					\$	258.230,84	
GASTOS OPERACIONALES GASTOS GENERALES IMPUESTOS					219.126,79 17.085,67	<u>\$</u>	236.212,46
GANA	ANCIA OPERACIONAL					\$	22.018,38
IMPU	JESTO A LA RENTA			ling.			7.751,55
GANA	ANCIA DEL EJERCICIO	SEE ST	Section of the sectio	MI		<u>\$</u>	14.266,83

RNC. 09388

ING. MONICA SORIA PIÑA GERENTE GENERAL